
青北高第１９３号 

                                                                   令和６年６月１３日 

 各中学校長 殿 

青森県立青森北高等学校      

校 長  三 浦  真 

（公印省略） 

 

令和６年度「スポーツ科学科体験授業及び部活動体験・見学会」開催について 

 

 向暑の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も本校を志望する３年生を対象に「スポーツ科学科体験授業及び部活動体験・見学会」を開催する

ことになりました。 

 つきましては、お忙しい中とは存じますが、貴校生徒及び担当教員の参加について格別の御配慮をお願い申し上

げます。なお、駐車場をはじめとして多くの点で御不便をおかけしますが、御理解と御協力をお願いします。 

 

１ 日 程 

 (1)スポーツ科学科体験授業及び部活動体験・見学会① … ８月７日（水） 

８：３０～ ９：００ スポーツ科学科体験授業及び部活動体験・見学会①受付（１階大ホール） 

     ９：００～ ９：０５ 校長挨拶 

   ９：０５～ ９：１０ 日程等説明 

     ９：１０～ ９：２０  各体験授業場所へ移動 

        スポーツⅠ 陸上競技 ･･･ 室内練習場 

        スポーツⅡ ラグビー ･･･ 第２体育館 

    スポーツⅡ バレーボール ･･･ 第１体育館 

    スポーツⅢ 剣道 ･･･ 剣道場（日進館） 

     ９：２０～１０：００ 体験授業（４０分） → 終了後、各部活動体験・見学場所へ移動  

   ９：４５～１０：１５ 部活動体験・見学会①受付（普通科志望者のみ）（１階大ホール）  

  １０：１５～１２：００ 部活動体験・見学会① 

   １２：００～１２：１５ アンケート記入 → １階大ホールの回収箱へ 

  (2)部活動体験・見学会② … ９月 ※各部の詳しい日程は、別紙部活動体験・見学会要項を参照してください。 

２ 場 所  青森北高等学校 第１体育館及び各部活動体験・見学場所 

３ 体験授業の主な内容 

      スポーツⅠ 陸上競技「３０分で足が速くなる！正しい走り方を身につけよう」 

      スポーツⅡ ラグビー「Let's enjoy rugby!」 

   スポーツⅡ バレーボール「Let's enjoy volleyball!」 

   スポーツⅢ 剣道「Let's enjoy kendo!」 

４ 参加申込みについて 

     体験授業参加希望者(第１希望・第２希望)および部活動体験･見学会参加者をとりまとめ、７月４日（木）ま

でに下記のURLおよびQRコードからGoogleフォームに入力してください。下記のURLは学校HPにも掲載

しております。なお、部活動体験・見学会①②には、普通科志望者も参加できます。 

  ※７月１８日(木)までに各生徒がどの体験授業に参加可能か連絡いたします。 
    

https://x.gd/1tf22 
５ その他 

  (1)熱中症予防のため、生徒はジャージ（半袖・短パン）で参加し、こまめに水分・塩分の補給をお願いします。 

水分・塩分補給するための飲料水等は、各自持参してください。 

  (2)生徒、引率者とも上履きを持参してください。 

  (3)部活動体験・見学会に参加する生徒は、別紙部活動体験・見学会要項に記載した用具を持参してください。 

(4)バス通りから学校までの道路は幅が狭く、送迎・引率の車両により毎年大変混雑いたします。できるだけ公共 

 交通機関を利用してくださるようお願いします。 

(5)中学校の先生方の引率は任意となります。       担当：教務部 大湯 輔 

担当者メール：ohyu-tasuku@m01.asn.ed.jp 

                             FAX：017-787-2024  TEL:017-788-2893 

https://x.gd/1tf22

